
ra. ,  

4.. 

SERVIÇO PUBLICO FEDERAL 
UNIVERSIDADE FEDERAL DA FRONTEIRA SUL 

Pró-Reitoria de Pesquisa e Pós-Graduação UFFS 
PORTARIA n° 1 12/PROPEPG/UFFS/2016 

Ministério da Educação 	 O PRÓ-REITOR DE PESQUISA E PÓS-GRADUAÇÃO DA 
Universidade 

:
Federal da 	

UNIVERSIDADE FEDERAL DA FRONTEIRA SUL - UFFS, no uso de 

Avenida Getúlio Vargas, 609s 	
suas atribuições legais e tendo em vista a delegação de competência do 

Edificio Engemed, 2 0  Andar 	 Magnífico Reitor através da Portaria n° i 500/GRJUFFS/20 13. resolve: 
Chapecõ - Santa Catarina 

Brasil - CEP 89812-000 

Art. 10  DESIGNAR as professoras, abaixo mencionadas, para constituírem a 
banca examinadora de qualificação de Dissertação da mestranda em 
Educação JOANA ZANATTA, intitulada "Transição da Educação Infantil 
para os anos iniciais do Ensino Fundamental: Uma Leitura a partir da 
Teoria Histórico-Cultural do Desenvolvimento humano": 

Área de concentração: Educação 

Linha de Pesquisa: Conhecimento e Desenvolvimento nos processos Pedagógicos 

Membros 	 instituição j 

Prof. Dra. Solange Maria Alves 	 L FFS 	IOrientadoralPresidente 
Prof. Dra. Marilane Maria Wolff Paim 	UFFS 	 Titular 

Prof Dra. Benedita de Almeida 	 UNIOESTE 	Titular 

Prof. Dra. Maria Lucia Marocço Maraschin 	L FFS 	 Suplente 

Art. 2° O Exame de Qualificação será realizado no dia 17 de outubro de 
2016, às 14:30 horas, na sala 308 Bloco A, Campus Chapecó, da 
Universidade Federal da Fronteira Sul. 

Art. 3° Esta Portaria entra em vigor a partir da sua publicação no Boletim 
Oficial da UFFS. 

Chapecó, 26 de setembro de 2016 

P'@f Dr./OVILES VITORiO TEVISOL 
Pr-Reiora de Pesquisa e4)ósraduação 

ri 


